当社は、赤坂国際会計が上記前提条件を基に算定した本新株予約権の評価額を参考に、割当予定先との間での協

議を経て、本新株予約権１個の払込金額として、当該評価と同額となるよう、金257円といたしました。

当社は、本新株予約権の発行価額の決定にあたって、赤坂国際会計が公正な評価額に影響を及ぼす可能性のある

事象を前提として考慮し、新株予約権の評価額の算定手法として一般的に用いられているモンテカルロ・シミュ

レーションを用いて公正価値を算定していることから、赤坂国際会計の算定結果は合理的な公正価格であると考え

られるところ、払込金額が算定結果である評価額と同額とされているため、本新株予約権の発行価額は有利発行に

は該当せず、適正かつ妥当な価額であると判断いたしました。なお、当社監査等委員会から、本新株予約権の払込

金額は、上記算定根拠に照らした結果、割当予定先に特に有利な金額ではなく適法である旨の意見を得ておりま

す。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

本新株予約権が全て行使された場合に交付される株式数は5,136,000株(議決権数51,360個)であり、希薄化率

(2022年９月30日現在の当社の発行済株式総数である35,904,880株(総議決権数358,475個)を分母とします。以下同

じです。)は14.30％(議決権における割合は、総議決権数の14.33％)に相当します。

しかしながら、今回の調達資金を上記「第１　募集要項　２．新規発行による手取金の使途　(2) 手取金の使

途」に記載の使途に充当することによって、当社事業の中長期的な発展を志向していく予定であり、中長期的な企

業価値の向上につながると考えていることから、希薄化の規模は合理的であると判断しました。

また、本新株予約権が全て行使された場合に交付される株式数5,136,000株に対し、東京証券取引所における当社

普通株式の過去６ヶ月における１日当たり平均出来高は1,021,396株であり、一定の流動性を有していることから、

今回の資金調達は市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模が合理的であると判断しました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項なし。

EDINET提出書類

株式会社ＱＤレーザ(E35542)

有価証券届出書（参照方式）

17/20

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の
総議決権数に
対する所有議
決権の割合
(％)

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
の割合(％)

クレディ・スイス証券
株式会社

東京都港区六本木１-６-
１　泉ガーデンタワー

― ― 5,136,000 12.53

HSBC BANK PLC A／CM
AND G (ACS)
(常任代理人　香港上海
銀行東京支店カスト
ディ業務部)

8 CANADA SQUARE, LONDON
E14 5HQ
(東京都中央区日本橋３丁
目11-１)

559,800 1.56 559,800 1.37

参天製薬株式会社
大阪府大阪市北区大深町４
番20号

444,480 1.24 444,480 1.08

INTAGE Open
Innovation投資事業有
限責任組合

東京都港区六本木１丁目６
－１

444,480 1.24 444,480 1.08

MGI GLOBAL FUND L.P.
(常任代理人　ＳＭＢＣ
日興証券株式会社)

C/O Intertrust Corporate
Services (Cayman)
Limited 190 Elgin
Avenue, George Town,
Grand Cayman KY1-9005.
Cayman Islands
(東京都江東区越中島１丁
目２番１号)

404,440 1.13 404,440 0.99

STATE STREET LONDON
CARE OF STATE STREET
BANK AND TRUST,
BOSTON SSBTC A/C UK
LONDON BRANCH
CLIENTS- UNITED
KINGDOM
(常任代理人　香港上海
銀行東京支店カスト
ディ業務部)

ONE LINCOLN STREET,
BOSTON MA USA 02111
(東京都中央区日本橋３丁
目11-１)

377,200 1.05 377,200 0.92

野村證券株式会社
東京都中央区日本橋１丁目
13番１号

350,000 0.98 350,000 0.85

東京センチュリー株式
会社

東京都千代田区神田練塀町
３番地

238,960 0.67 238,960 0.58

株式会社日本カスト
ディ銀行(信託口)

東京都中央区晴海１丁目８
番12号

221,600 0.62 221,600 0.54

ＳＭＢＣ日興証券株式
会社

東京都千代田区丸の内３丁
目３番１号

216,500 0.60 216,500 0.53

計 ― 3,257,460 9.09 8,393,460 20.48

(注) １．上記の割合は、小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

２．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2022年９月30日現在

の株主名簿上の株式数によって算出しております。

３．「割当後の所有株式数」は、本新株予約権の行使により交付されることとなる株式数の上限数の合計に、

「割当前の所有株式数」に記載した株式数を加算した数を記載しております。また、「割当後の総議決権数

に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、「割当前の総議決権数に

対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の行使により交付されることとなる

株式数の上限数に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項なし。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項なし。

EDINET提出書類

株式会社ＱＤレーザ(E35542)

有価証券届出書（参照方式）

18/20

８ 【その他参考になる事項】

該当事項なし。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項なし。

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】

該当事項なし。

第三部 【参照情報】

第１ 【参照書類】